ZZ

Sanctus Ambr. in orat. contra Auxent. *Quid honorificentius*

ius quam ut Imperator Ecclesie filius esse dicatur? Imperator bonus intra Ecclesiam non supra Ecclesiam est, filius est lacte Domini potatus. Pauli 1. ad Cor. cap. 3, Tanquam paruulis in Christo lac vobis potum dedi. Isai. cap. 66. Ad ubera portabimini. Sanct. Hieron. Nam qui parvuli sunt consolationis indigent lacte S. August. in 1. Ioann. cap. 3. Quisquis novit natum se esse, in Ecclesia audiat, quia puer est, & infans à vidè inhiet uberibus matris, & cito crescit; est autem mater Ecclesia: lac nostrum Christus est, & nutrimur carne, & potamur sanguine Saluatoris.

AAA

Sanct. August. tom. 9. q. 120, in Ioann. *Latus Christi vitæ ostium unde Sacramenta Ecclesia manaverunt prefigurabatur Ecclesia, secundus Adam inclinato capite in Cruce dormiuit, ut inde formaretur ei coniux (idest Ecclesia) qua de latere dormientis effluxit. Ioan. 19. num. 34. Vnus militum lancealatus eius aperuit, & continuo exiit sanguis, & aqua. Sanct. August. Vigilanti verbo Evangelista usus est, ut non diceret latus eius percussit, aut vulneravit, sed aperuit, ut illic quodammodo vitæ ostium panderetur, unde Sacramenta Ecclesia manaverunt. S. Epiphani. aduersus hæres lib. 3. hæres. 78. ibi: Ab ipsa vero costa, edificatam esse Ecclesiam certum est, in eo quod punctum, & apertum est ipsius latus, & mysteria sanguinis, & aquæ, prætia redemptionis facta sunt.*

BBB

Theodor. lib. 2. in Cant. *Ut exhiberet Sponsus sibi Gloriosam Ecclesiam, non habentem maculatam, aut aliquit huiusmodi. S. Thom. in Cant. cap. 4. Tota est ergo pulchra Ecclesia in quantum se castam, & immunem ab omni peccato custodit. Gilbert. ferm. 29. in Cant. Quomodo non tota pulchra Maria in quata expressa diuina pulchritudinis species apparet?*

CCC

Princeps legibus solutus est. Augusta autem, licet legibus soluta non est. Principes tamen eadè illi priuilegia tribuunt, quæ ipsi habent. l. Princeps, ff. de legibus. Optime Conceptioni Virginis accomodari potest, quamuis enim Beatissima Virgo à se ipsa legibus soluta non sit, priuilegio tamen æterni Regis sui Sponti soluta est lege peccati, l. Fiscus 6. ff. de iure fisci in fine, & ibi Doctores.

DDD

Sanct. August. Psalm. 126. *Laboramus in custodiendo, sed vanus est labor noster, nisi ille custodiat, cui dictum est. Nisi Dominus custodierit. Civitatem frustra vigilat, qui custodit eam, & nisi Dominus adificauerit Domum in vanum laborauerunt, qui edificant eam.* Imo, & Gentiles sua falsa Religione, hoc etiam agnouere. Libius lib. 6. *Principes in Populo Regendo, Imperioque tuendo se se consensu hominum subditorum, & Dei auctoritate niti intelligant, potius quam viribus proprijs.*

EEE

Ioannes Albert. Vidamustad in præfatione ad Epist. Pauli Rodulphus Comes Hisburgicus, antequam Romanorum Imperator designatus esset, cum Religionis causa, ad Ecclesiam in solitudine positam, profectusceretur, anno Dñi 1234. utque in uia Sacerdotem, cum Iesu Christi Sacrosancto Corpore, ut exituro cuiuspiam ex hac vita præberet, iter pedibus ingredentem inuenisset; de equo descendit Sacerdotemque impositum, usque ad agrotum, tanquam à pedibus frenis minister deduxit: Indeque ad adem Sacram, cui Sacerdos præsidebat, reduxit. Aquo cum fausti ominis præfatione, ad Rodolphum, eiusque posteritatem omnem pertinentem dimissit. Ad Sacram Cellam, seu Ecclesiã contendit: Vbi adorato Deo, mox Religiosam uetulam, magna propter uitæ sanctitatem apud omnes uenerationis, salutauit: Quæ ueluti plena numine ad Rodolphum conuersa, pro officio inquit, & cultu, Deo eiusque Sacerdoti, abs te nuper tributo, gratiam tibi, & posteris tuis cumulatisime refert omnipotens Deus: & ne te uana specie induci à me suspiceris, nouenarium temporis numerum, quo tibi huius prædictionis efficax signum ostendetur, diligenter observa Rodulphus igitur, nouenis, & diebus, & mensibus elapsis, spe sua ad nonum inde annum, qui erat 1243, quo Romanorum Imperator declaratus fuit etate processit; quibus Religionis sanctæ in itijs Romani Imperij amplitudo in Austriacã domum profecta, certis pietatis actionibus conseruata hæctenus fuit.

Domun ergo Augustissimam Austriacam, & eius felicissimum Imperium, in uisceribus Religionis, & erga Deum pietatis genitam, & in eius uicinis natam, & tanta uirtute, ad ingentem magnitudinum prouectam, solus negare poterit, qui tot

Q

Dei

Dei miracula, mari, terraq; pro eius felicitàte patrata, & præclaras Serenissimorum Principum Austriacōrū, & præcipue piissimi nostri Regis Philippi virtutes Religiosissimosq; mores, stupidè ignoraverit, aut cœcutiens non viderit. Lipsi, immonit. Politi. Cuspini. in vita Rodulphi. & si maius cæteros omnes Authores, tam Hispanos, quam Germanos, simul, in hac re consentientes videat.

FFF.

Ezech. cap. 45. *Sanctificatum de terra erit Sacerdotibus, & Ministris*: non tantum sanctificatum Sacerdotium, sed quod Sacerdotij causa dicatum est Deo, & Sacerdotibus eius Isaias c. 61. *Vos autem Sacerdotes vocabimini. Ministri Dei nostri*. Quibus pertinet plorare damna publica, & lugere Populorū debastationes. Joel. cap. 2. *Plorabunt Sacerdotes, & Ministri Domini*, & cap. 1. *Luxerunt Sacerdotes, & Ministri Domini quoniam devastatum est triticum; confussum est vinum, elanguit oleum*. Ideoque Ministri Dei, & Christi Domini existimandi sunt, sic nos existimet homo, ut Ministros Christi, & venerabiles omnibus debent esse: *Ut dispensatores Ministeriorum Dei*, 1. ad Corinth. 4. 2. ad Corinth. 11.

GGG.

Sanct. Thom. opusc. 20. lib. 2. cap. 16. de Regim. Principis. *Omnes Reges (inquit) qui ad divinam reuerentiam fuerint solliciti, feliciter suum consumauerunt cursum; qui verò e contra infelicem consecuti sunt exitum, & paulo post. Ideò necessariū est cuilibet Domino, ut sit Deo deuotus, & reuerens, sed præcipue Regi ad conseruationem sui Regiminis*. Videnda sunt, quã plurima exempla ab Angelico Doctore adducta in cap. 16. & sequentibus, tam Romanorum, quam exterorū, quibus constat largissima benedictione Principes Religiosos à Deo coronatos fuisse, salutis, prolis, & successiois, & in omnibus Regnis eorum, summæ pacis, & felicitàtis: quod commulatissime Deus Optimus Maximus Religiosissimæ Austriacæ, & præcipue Hispaniarum Coronæ larga manu concessit, & contulit: Zelo quidem ardenti Religionis piissimorum Principū inclinatus, & innumerabilibus donis, & redditibus, quibus sui Imperij Ecclesias liberalissimè dita verunt. Vide etiã Ciacon. in vita S. Siluestri, de Constantino Magno, & Euseb.

in vita Constantini, & Procop. in vita Iustiniani, quando Catholicus fuit, & in Arcana, quando à Catholicis defecit, **HHH.**

ob Quam, & quanta horribilia fuerunt vindictæ exempla ab irato numine Principibus irreligiosis formidabiliter inflicta recensere longissimum esset. Videndus est Illustrissimus, & Reuerendissimus Magister, & Pater Petrus de Herrera, Episcop. Tirafonenfis, Dominicanæ Religionis fulgentissimum iubar, in opusculo nondum typis excusso, seu libello supplicii, Serenissimo nostro Regi vltro oblato, in quo penè innumerabilia enarrat. Ego etiam plus centum quadraginta eiusmodi notata habeo, quibus omnibus commendatur Ecclesiæ Immunitas, & Ecclesiarum, quamtamque thesaurizet iram in diem Iudicij Domini, quicumque, res, personamve sacras, quomocumque offenderit, vel detraxerit.

III.

Bona Ecclesiastica, temporalibus adiuncta, ærugo Reipublicæ sunt, non subsidium. Ita fassus est, qui primus in Germania Principibus hoc exitiosum Concilium inspiravit cæcus Secretarius ille, qui vt suum Imperatorem, & Imperium perderet, consulebat, vt manus iniiceret in redditus Ecclesiasticos. Etiam Inuictissimo Carolo V. Franciscus de Cobos Legion. maior Commendatarius, & Ildephonsus de Baeza Regiæ Gaze Minister, nullum aliud dispendium tam grande Patrimonium pati dixerunt, quam Ecclesiæ tributis immisceri, vt videri est in celebri illa epist. seu cõsultatione Docti, & Pij viri, Busti de Villegas Archiepiscopatus Toletani Gubernatoris ad Serenissimum Philippum II.

Sed quod mirandum etiam est, ipsi Hæretici, quamuis mente obcæcata, & Tenebris seruietes, han veritatem non solû cognoscunt, sed etiã manibus contrectant. Germanus enim quidam eques nomine Ioannis, Ducis Saxonix Consiliarius, omnibus Principibus temporalibus hanc ruinam hisce verbis testatam prænucciavit: *Nos nobiles Monasteriorum opes ad nostras at traximus nonnè equestres nostras opes comederunt & consumpserunt illa Cænobia? Vi iam neque equestres, neque Cænobiales amplius habeamus.* Penè eadem dixit S. Ioan. Elemosynarius Patriarcha Alexandrii, Nicetæ Principi. Hoc exper-